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از میان خبرها رویداد

رحیم زاده -  »اصل پولمان را هم نمی دهند.« 
این جمله را چند بار با صدای بلند تکرار می کند، 
رهگذران فقط نگاه می کنند و می روند و در بین 
کارکنان بانک هم یکی از کارمندان این پاسخ 
کوتاه را می دهد: منتظر دستورالعمل بانک مرکزی 

هستیم.
میزان،  گذاران  سپرده  ناتمام  دغدغه  از  بعد 
فرشتگان و ... این بار داد سپرده گذاران موسسه 
مالی اعتباری افضل از بلاتکلیفی سپرده و سود 

سرمایه هایشان درآمد.

دغدغه سپرده گذاران •
یکی از سپرده گذاران موسسه مالی اعتباری افضل 
در بیرجند که به گفته خودش از حدود 5 سال پیش 
15 میلیون تومان در این موسسه سپرده گذاری 
کرده است، می گوید: از چند ماه گذشته که خبر 
انحلال و مشکلات این موسسه مالی سر زبان ها 
افتاد برای دریافت اصل سپرده ام چند بار به شعبه 
میدان آزادی مراجعه کردم اما نه تنها اصل سپرده 

گذاری را نگرفته ام بلکه رقم قابل ملاحظه ای با 
توجیه دریافت سودهای دریافتی در این سال ها از 

اصل سپرده گذاری ام کم شده است.
یکی دیگر از سپرده گذاران این موسسه هم که از 
سال 92 بیش از 10 میلیون تومان در این موسسه 
سپرده گذاری کرده گلایه دارد از این که با گذشت 
4 سال از سپرده گذاری اش در این موسسه فقط 
2.5 میلیون تومان را می تواند دریافت کند که 
فهرست  در  نوبتش  رسیدن  به  مشروط  هم  آن 
متقاضیان است. او این اقدام را به نوعی دست 
در جیب مردم کردن و تخلف می داند و خواستار 

رسیدگی جدی متولیان امر می شود.

امروز برو، فردا بیا •
سپرده گذار دیگری هم که ساکن روستایی در 50 
کیلومتری بیرجند است در 2 ماه اخیر حدود 10 بار 
برای تعیین تکلیف سپرده اش به موسسه مراجعه 

کرده اما تاکنون راه به جایی نبرده است.
وجود  با  فرزندم   4 آینده  برای  گوید:  می  او 

خشکسالی های چند ساله دام های خود را فروختم 
و پول آن را برای امرار معاش در این موسسه سپرده 
اصل  توانم  نمی  حتی  اکنون  اما  کردم  گذاری 
سپرده ام را دریافت کنم. وی با انتقاد از عملکرد این 
موسسه ادامه می دهد: هر بار که به شعبه مراجعه 
می کنم تنها پاسخ این است که فلان روز بیا اما با 
وجود مراجعات فراوان هنوز ریالی از اصل سپرده 

گذاری ام را دریافت نکرده ام.
او که از سال گذشته حدود 40 میلیون تومان در این 
موسسات سپرده گذاری کرده است می افزاید: می 
گویند از اصل سپرده گذاری حدود 4 میلیون تومان 
با توجیه دریافت سود در این مدت کم می شود که 

این منصفانه نیست.

منتظر بمانید •
یکی از کارمندان شعبه موسسه مالی اعتباری 
افضل بیرجند در پاسخ به این گلایه ها به »خراسان 
جنوبی« می گوید: ارقام کمتر از 100 میلیون 
پرداخت  ترتیب  به  و  شده  تکلیف  تعیین  تومان 

انتظار  در  هم  بالاتر  ارقام  پرداخت  و  شود  می 
دستورالعمل بانک مرکزی است.

کارشناس بانک مرکزی تهران هم در پیگیری 
خبرنگار ما سپرده گذاری در موسسات غیر مجاز 
را تخلف می داند و می گوید: تسویه سپرده گذاری 
های مردم در این موسسه توسط بانک آینده انجام 
می شود و از حدود 2 ماه گذشته این اقدام در 

دستور کار قرار گرفته است.
 او که می خواهد نامش نوشته نشود، ادامه می 
دهد: پرداخت پول از بیت المال است و نمی توان 
با وجود غیر مجاز بودن این موسسات تمام پول و 

سپرده گذاری های انجام شده را پرداخت کرد.
به گفته وی بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی 
و سود بانک های زیر پوشش این ارقام محاسبه و 

تسویه می شود. 
برای  جنوبی«  »خراسان  پیگیری  است  گفتنی 
پاسخگویی مسئولان استانی و کشوری بانک آینده 
به عنوان متولی پرداخت سپرده های مردمی در 

موسسه مالی اعتباری افضل به نتیجه نرسید.

شرکت های بیمه ای مطالبات دریافتی از مردم را در 
صورت امکان برای توسعه و عمران استان سرمایه 

گذاری کنند.
نماینده ولی فقیه در استان این مطلب را روز گذشته 
در جمع مدیران عامل شرکت های بیمه مستقر در 
خراسان جنوبی مطرح و بر منفعت مردم و شرکت 

های بیمه ای با تحقق این موضوع  تاکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« بر این اساس 
احداث راه های استان را یکی از موارد پر سود و 
عام المنفعه استان برای سرمایه گذاری برشمرد و 
یادآور شد: چند سال است موضوع ساخت جاده ای 
به طول 100 کیلومتر در استان مطرح بوده و هنوز 
به دلایل متعدد به نتیجه نرسیده است و شرکت های 
بیمه ای می توانند  در این زمینه سرمایه گذاری 
کنند. به گزارش دفتر اطلاع رسانی نماینده ولی 
فقیه در استان، وی همچنین بخش صنعت را نیز به 
عنوان یکی از مهم ترین زمینه های سرمایه گذاری 
برشمرد که می تواند علاوه بر اشتغال زایی باعث 

رونق تولید و صنعت استان هم شود.

وی با تاکید بر این که شرکت های بیمه ای استان 
می توانند در حوزه صنایع تبدیلی استان هم سرمایه 
گذاری کنند، اظهار کرد: در استان محصولات 
استراتژیک زیادی مثل زرشک و زعفران وجود دارد 
و با فراوری این ها می توان به ارزش افزوده زیادی 
دست یافت. وی این نکته را هم مطرح کرد که شنیده 
ها حاکی از آن است که برخی بیمه ها به آسانی 
مطالبه را دریافت، اما به راحتی پرداخت نمی کنند 
و بیمه شده ها دچار مشکل می شوند که اگر چنین 
است باید در این زمینه تجدیدنظر شود. وی در ادامه 
با بیان این که شرایط زندگی کردن هم اکنون بسیار 
سخت شده، داشتن بیمه برای هر فرد را یک ضرورت 
دانست و تاکید کرد: می طلبد بیمه های استان با 
مردم صادق باشند. نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی به خشکسالی های اخیر استان اشاره کرد 
و افزود: حدود 20 سال است که در این استان 
بارندگی ها کم شده و مردم نیز دچار مشکلاتی 
شده اند و کسی در این سال ها برای کمک به 
مردم نیامده و این استان از نظر سرمایه گذاری 

هم ضعیف است و نیاز به سرمایه گذاری دارد. 
در این دیدار نایب رئیس شورای هماهنگی بیمه 
های بازرگانی خراسان جنوبی هم به فعالیت 32 
شرکت بیمه ای در کشور اشاره کرد که از این تعداد 
هستند. فعال  جنوبی  خراسان  در  شرکت   16 

»محزون« با بیان این که 362 نمایندگی حقیقی و 
حقوقی و کارگزار زیرمجموعه 16 شرکت مستقر در 
خراسان جنوبی فعالیت می کنند، افزود: شرکت 
های بیمه ای تاکنون اقدام های خوب و موثری را 

در منطقه انجام داده اند.

۱۴ دی؛ راهپیمایی محکومیت 
اقدامات اغتشاشگران

مشتاق- شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
در پی جریانات و اغتشاشات اخیر در کشور طی 
فراخوانی از مردم خواست در مراسم راهپیمایی 14 
دی ماه که علیه اغتشاشگران در مرکز استان برگزار 

می شود، شرکت کنند.
در بخشی از این بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی استان با اشاره به توطئه جدید آمریکایی- 
تحمیل  و  مقدسات  به  توهین  در  صهیونیستی 
خسارت های جانی و مالی، از عموم مردم انقلابی و 
همیشه در صحنه خراسان جنوبی دعوت کرد تا در 
راهپیمایی 14 دی ماه که ساعت 9:30  از میدان 
شهدا به سمت میدان ابوذر برگزار می شود، حضور 
یافته و تجدید میثاقی دوباره با آرمان های امام، 
انقلاب و رهبری کنند و به جهانیان نشان دهند با 
وجود مشکلات اقتصادی که در زندگی آنان وجود 
دارد تا پای جان و تا آخرین قطره خون در حفظ و 
جمهوری  مقدس  نظام  اسلام،  قرآن،  پاسداشت 

اسلامی ایران و شهدا خواهند ایستاد.

آغاز به کار اتاق فکر حوزه شهری بیرجند

شهردار بیرجند از آغاز فعالیت اتاق فکر حوزه شهری 
در این شهر برای اولین بار خبر داد.

با بیان این که اساتید بنام دانشگاهی،  »جاوید« 
نخبگان و صاحب نظران خبره عضو این اتاق فکر 
هستند، گفت: با راه اندازی اتاق فکر هرگونه فعالیت 
عمرانی و زیرساختی با طرح در این اتاق هم فکری 
و هم اندیشی می شود. به گفته وی بهره گیری از 
دانش اساتید متخصص دانشگاهی، بهره مندی از 
ظرفیت های نخبگان دانشگاهی و کمک به توسعه 
همگون شهری و خرد جمعی از جمله اهدافی است 

که در اتاق فکر دنبال می شود.

۶ طرح پایش در آزمایشگاه مرکزی 
دامپزشکی 

فاطمی- از ابتدای امسال 6 طرح ملی و استانی پایش 
توسط آزمایشگاه مرکزی دامپزشکی استان اجرا شد.
کل  اداره  مرکزی  آزمایشگاه  رئیس  »قاسمی«، 
دامپزشکی استان با بیان این مطلب این طرح ها را 
شامل پایش بهاره زنبورستان ها، شیرخام تولیدی 
استان، آنفلوآنزا در طیور، پایش سرمی سالمونلا 
در طیور تخمگذار، ارزیابی سرمی واکسیناسیون 
بروسلوز در دام های سبک و ارزیابی میکروبی و 

شیمیایی استخرهای پرورش ماهی برشمرد.

نماینده ولی فقیه ضمن انتقاد از بیمه ها مطرح کرد

بیمه ها برای سرمایه گذاری در استان ورود کنند

دغدغه این روزهای سپرده گذاران موسسه مالی اعتباری افضل بیرجند:

سود که هیچ، سپرده را هم نمی دهند!

 صادرات ۶۰ هزار متر مربع فرش
 از استان

فرخ نژاد- در هشت ماهه امسال 5 میلیون دلار فرش 
دست باف استان به بازارهای جهانی صادر شد.

رئیس اتحادیه فرش دست باف استان در گفت وگو با 
»خراسان جنوبی« ارزش 60  هزار متر مربع هنر دست 
بافته های صادر شده هنرمندان فرش دست باف 
استان را در هشت ماه ابتدای امسال 5 میلیون دلار 
اعلام کرد و گفت: در این مدت بافندگان استان 100 
هزار مترمربع فرش دست باف به ارزش 36 میلیارد 
تومان بافتند. »کامیابی مسک« افزود: صادرات فرش 
دست باف همانند سال های قبل افزایش چشمگیری 
نداشته زیرا همچنان بازارهای بین المللی این صنعت 
به دلیل ورود کفپوش های ماشینی و تغییر ذائقه 

مشتریان در حال کوچک شدن است.
به گفته وی در سال های اوج این صنعت حدود 95 
درصد فرش تولیدی خراسان جنوبی به بازارهای 
درصد  تنها60  اکنون  اما  شد  می  صادر  جهانی 
تولیدات این صنعت در بازارهای بین المللی مشتری 
دارد و 40 درصد دیگر روی دست بافندگان فرش 

دست باف می ماند.

جابه جایی ۲ میلیون مسافر در ۹ ماه

فاطمی-در 9 ماهه امسال 2 میلیون و 33 هزار نفر 
توسط ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری در 
استان جابه جا شدند.   سرپرست معاونت حمل و نقل 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با 
اعلام این خبر گفت: در این مدت بیش از 522 هزار 
مسافر به استان وارد و 601 هزار مسافر از استان 
بیش  همچنین  »گرجی«  ه  گفت به  اند.  شده  خارج 
از 900 هزار مسافر هم توسط ناوگان حمل و نقل 
عمومی برون شهری در درون استان جابه جا شده اند.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، وی بیشترین 
سهم جابه جایی مسافر با بیش از 638 هزار نفر را 

مربوط به مرکز استان اعلام کرد.

فردا؛ تجلیل از صادرکنندگان برتر

حیدری – 11 صادرکننده برتر استان فردا در مراسم 
گرامی داشت روز صادرات تجلیل خواهند شد.

»شهرکی« رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان با اعلام این خبر گفت: همچنین در این مراسم 
یک نفر از صادرکنندگان استان که در سطح کشوری 
رتبه برتر را کسب کرده و برگزیدگان جشنواره برترین 
طرح سوغات بر پایه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 

استان هم تجلیل خواهند شد.


